
Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijas, kurām ir 

piešķirams atvieglojums, un tā apmērs 

 

Nodokļu maksātāju kategorijas 

Nodokļa 

atvieglojums 

(%)   

12.1. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

fiziskai personai par telpu grupām ar piekrītošām domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu mājas: 

 

1) kurā veikta ēkas pilna renovācija (atjaunošana) ar Eiropas Savienības 

līdzfinansējumu, tajā skaitā: 

- ēkas fasādes siltināšana; 

- inženierkomunikāciju nomaiņa; 

- apkures sistēmas nomaiņa; 

- zibens aizsardzības sistēmas uzstādīšana 

(nodokļu atvieglojums piešķirams ar nākamo taksācijas gadu uz 5 

(pieciem) gadiem pēc pilnas renovācijas darbu pabeigšanas); 

pamats: darbu izpildes pieņemšanas akts; 

 

2) kurā veikta ēkas daļēja renovācija (atjaunošana) ar Eiropas Savienības 

līdzfinansējumu – ēkas fasādes siltināšana 

(nodokļu atvieglojums piešķirams ar nākamo taksācijas gadu uz 5 gadiem 

pēc daļējas darbu izpildes pabeigšanas); 

pamats: darbu izpildes pieņemšanas akts; 

 

3) kuras atrodas uz citai personai piederošas zemes un ir īpašumā uz 

2020. gada 1. janvāri un nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina dienu; 

 

(rakstisks iesniegums pašvaldībā nav jāiesniedz) 

 

90 

 

 

 

 

50 

 

 

 

25 

 

12.2. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekam; 

 

50  

 

12.3. nestrādājošiem, vientuļiem pensionāriem  

(vientuļie pensionāri šo saistošo noteikumu izpratnē ir personas, kurām 

nav laulātā, nav pilngadīgu bērnu, nav citu apgādnieku, nav noslēgts 

uztura līgums un nav citu personu, ar kurām ir kopīga deklarētā dzīvesvieta 

(jāapliecina iesniegumā)); 

 

 50 

 

 

12.4. nestrādājošām personām ar I un II invaliditātes grupu; 90 

 

12.5. personām, kurām ir kopīga deklarētā dzīvesvieta ar bērnu ar invaliditāti 

vai nestrādājošu personu ar I un II invaliditātes grupu, kura ir šīs personas 

vai tās laulātā lejupējie vai augšupējie radinieki; 

 

90 

  

12.6. maznodrošinātām personām 

(rakstisks iesniegums pašvaldībā nav jāiesniedz); 

 

90  

 

12.7. Afganistānas kara dalībniekiem; 

 
50  



12.8. personai, kuras ģimenei piešķirts audžuģimenes statuss; 

 
50  

12.9. personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 

1. janvārī ir divi bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā vai 

audžuģimenē ievietoti bērni) un ja personai vai tās laulātajam šajā  

objektā deklarēta dzīvesvieta kopā ar šiem diviem bērniem ir uz 

1. janvāri un uz 16. punktā noteiktā iesnieguma iesniegšanas dienu. 

Minēto atvieglojumu piemēro arī gadījumā, ja nekustamā īpašuma  

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir kāds no bērniem līdz 18 gadiem; 

 

50  

  

  

 

12.10. 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 

1. janvārī: 

1) ir trīs vai vairāki bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā vai 

audžuģimenē ievietoti bērni) un ja personai vai tās laulātajam šajā 

objektā deklarēta dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem 

bērniem ir uz 1. janvāri 

            (rakstisks iesniegums pašvaldībā nav jāiesniedz); 

2) ir trīs vai vairāki bērni vecumā līdz 24 gadiem, kuri apgūst 

augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā (arī 

aizbildnībā vai audžuģimenē ievietoti bērni) un ja personai vai tās 

laulātajam šajā objektā deklarēta dzīvesvieta kopā ar vismaz trim 

no minētajiem bērniem ir uz 1. janvāri un uz 16. punktā noteiktā 

iesnieguma iesniegšanas dienu. Minēto atvieglojumu piemēro arī 

gadījumā, ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 

ir kāds no bērniem līdz 18 gadiem; 

 

3) aprūpē ir bērns līdz 18 gadiem (līdz 24 gadiem, ja bērns apgūst 

augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā), kas 

saņem apgādnieka zaudējuma pensiju; 

 

 

90 

 

  

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

50 

12.11. juridiskai personai par ēkām, kurās ir ieguldītas investīcijas (finanšu 

līdzekļi): 

1. jaunu nekustamā īpašuma nodokļu objektu –  rūpnieciskās ražošanas 

ēku un noliktavu – būvniecībā (būvju klasifikācijas kods 1251 vai 

1252) 

 

vai 

2. īpašumā esošo rūpnieciskās ražošanas ēku un noliktavu rekonstrukcijā 

(būves vai tās daļas (virs 50%) pārbūve), renovācijā (būves kapitālais  

remonts ar mērķtiecīgu funkcionālu vai tehnisku uzlabojumu ieviešanu 

būvē) vai pārbūvē 

(tiek radīta jauna būve ar noteiktu funkciju – rūpnieciskās ražošanas 

ēka vai noliktava (būvju klasifikācijas kods 1251 vai 1252)), 

ja ir izpildīti šādi nosacījumi: 

1) ēka/būve nodota ekspluatācijā; 

2) nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda Olaines novada 

pašvaldības budžetā par iepriekšējiem taksācijas gadiem; 

3) rūpnieciskās ražošanas ēkās notiek rūpniecības preču ražošana un 

ir uzsākta saražotās produkcijas realizācija. 

70 – pirmajā 

gadā 

 

50 – otrajā 

gadā 

 

25 – trešajā 

gadā 

 

 


